[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2013                                                                                                       № 486

г.Омутнинск

Об организации лагерей с дневным пребыванием детей на территории Омутнинского района в каникулярное время
На основании постановления Правительства Кировской области «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кировской области» от 12.04.2010г. № 47/143 (в редакции от 20.12 2012г.) в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Омутнинского района в каникулярное время администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1.1. обеспечить организацию и проведение лагерей с дневным пребыванием детей в период школьных каникул 2012-2013 учебного года;

1.2. уделить особое внимание организации занятости детей, попавших в трудную жизненную ситуацию.

2. Управлению образования Омутнинского района, управлению по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью обеспечить финансирование лагерей с дневным пребыванием детей за счет:

2.1. субсидий местным бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей;
2.2. средств родителей.
3. Начальнику Управления образования Омутнинского района Симоновой Е.Н., начальнику управления по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Владыкиной И.П.:
3.1. организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений района согласно заявкам;
3.2. своевременно направлять требуемые документы в управление по делам молодежи Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам Шаталова И.В.
Глава администрации
муниципального образования

Омутнинский муниципальный район

Кировской области
А.В. Малков

_1328005900